



PRESSEMEDDELELSE

16. januar 2009

Høring om euroen torsdag den 22. januar 2009 kl. 12.30 – 16.45

Folketingets Europaudvalg afholder en høring om euroen torsdag den 22. januar 2009 kl. 12.30 – 16.45 i Landstingssalen på Christiansborg. Høringen vil være åben for offentligheden og pressen.

Statsminister Anders Fogh Rasmussen indleder høringen. En række danske og internationale politikere og eksperter deltager:

Den franske finansminister, Christine Lagarde og Kommissæren for Økonomiske og Monetære Anliggender, Joaquin Almunia vil være hovedtalere.

I det politiske panel deltager Daniel Cohn-Bendit (medformand for De Grønne/Den Europæiske Fri Alliance i Europa-Parlamentet), Leif Pagrotsky (Riksdagsmedlem og tidl. minister), Henning Christophersen (tidl. minister og næstformand i Europa-Kommissionen) og Mogens Camre (medlem af Europa-Parlamentet).

I ekspertpanelet deltager Nationalbankdirektør Nils Bernstein, professor Claus Vastrup, (Aarhus Universitet), professor Jesper Jespersen (Roskilde Universitet) og ordførende direktør Anders Dam (Jyske Bank).

Baggrunden for høringen er en forespørgselsdebat om euroen, som fandt sted den 12. november 2008. Her vedtog Folketinget, at man ønsker at skabe "en bred og afbalanceret offentlig debat om bedre international regulering af de finansielle markeder, EU's Økonomiske og Monetære Union, euroen og Danmarks forhold til disse og opfordrer derfor til, at Folketingets Europaudvalg afholder en høring herom i januar 2009."

Der er på nuværende tidspunkt ikke flere siddepladser i Landstingssalen til offentligheden, men høringen vil kunne følges på storskærm i et lokale ved siden af Landstingssalen. Tilmelding kan ske ved at kontakte Europaudvalgets sekretariat senest fredag den 16. januar 2009 (e-mail: europaudvalget@ft.dk eller tlf.: 33 37 36 10).

Pressen bedes af hensyn til pladserne reserveret til pressen i Landstingssalen tilmelde sig høringen.

Der er arrangeret tolkning mellem dansk og engelsk. Hele høringen tv-optages og streames direkte på Folketingets EU-Oplysnings hjemmeside www.euo.dk. Her vil høringen også kunne ses på et senere tidspunkt.

For yderligere information kontakt venligst fuldmægtig Iben Tybjærg Schacke (tlf.: 33 37 36 94).